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Lehdistötiedote/Pressmeddelande 24.3.2021 

Ikääntyneille runsaasti vapaita aikoja koronarokotuksiin lähiviikoille 
Sipoossa 
Täytätkö tänä vuonna 70 vuotta tai oletko sitä vanhempi? Varaa nyt aikasi 
koronarokotukseen osoitteesta koronarokotusaika.fi tai puhelimitse numerosta 09 
2353 6001 maanantaista perjantaihin klo 9-15. Sipoo on saanut lisäeriä Pfizer-
Biontechin koronarokotetta lähiviikoille, ja rokotusaikoja on runsaasti vapaana +70-
vuotiaille sipoolaisille (vuonna 1951 syntyneet ja kaikki sitä vanhemmat). 

Pfizer-Biontechin rokotetta on tulossa Sipooseen lähiviikkoina noin 450-580 annosta viikoittain, eli 
selvästi aiempaa enemmän. Tämän ansiosta rokotustahtia päästään nopeuttamaan ja aikoja on nyt 
runsaasti varattavissa rokotusvuorossa oleville ryhmille. Pfizer-Biontechin rokotetta annetaan Sipoossa 
tänä vuonna 70 vuotta täyttäville ja sitä vanhemmille sekä 16-17-vuotiaille, joilla on vakavalle 
koronavirustaudille erittäin voimakkaasti altistava sairaus (ryhmä 1). Ajanvaraus koronarokotuksiin on 
tällä hetkellä avoinna näille kahdelle ryhmälle.  

AstraZenecasta odotetaan linjauksia 

THL päätti keskeyttää AstraZenecan rokotteella rokottamisen tilapäisesti tämän viikon ajaksi Suomessa 
ja myös ajanvaraukset niille riskiryhmille, joita AstraZenecalla rokotetaan, on keskeytetty. Tälle viikolle 
varatut ajat peruttiin Sipoossa ja peruutuksista ilmoitettiin asiakkaille tekstiviestitse. 

-Odotamme nyt, mitä THL linjaa AstraZenecan rokotteella rokottamisen jatkosta. Kun meillä on tietoa, 
olemme yhteydessä uudelleen niihin asiakkaisiin, joiden aika peruutettiin tilapäisen keskeytyksen takia, 
sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko sanoo.  

Sipoossa aika peruttiin noin 40 asiakkaalta keskeytyksen takia.  

-Innokkuus varata aikoja AstraZenecan rokotteeseen ehti hieman laimentua jo aiemmin, eli sen jälkeen 
kun osa muista maista ilmoitti keskeyttävänsä rokotukset tällä rokotevalmisteella, Kokko kertoo.  

Linkit: 
Koronarokotusten ajanvaraus netissä: koronarokotusaika.fi 
Tietoa koronarokotuksista ja ajanvarauksesta sipoo.fi:ssä 
THL:n tiedote 19.3: THL on päättänyt AstraZenecan koronavirusrokotteen käytön tilapäisestä 
keskeytyksestä 

Lisätiedot medialle:  
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi 

****** 

Rikligt med lediga vaccinationstider för äldre under de närmaste 
veckorna i Sibbo 
Fyller du 70 år i år eller är du äldre?  Boka nu tid till coronavaccination på adressen 
coronavaccinbokning.fi eller per telefon på numret 09 2353 6001, måndag– fredag 
kl. 9–15. Sibbo kommer att få extra doser av Pfizer-Biontechs coronavaccin under de 
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närmaste veckorna, och det finns rikligt med lediga vaccinationstider för 70-åriga 
Sibbobor och äldre (personer födda 1951 och tidigare).  

Under de kommande veckorna levereras cirka 450–580 doser av Pfizer-Biontechs vaccin per vecka till 
Sibbo, vilket är betydligt mera än tidigare. Tack vare detta kan vi påskynda vaccinationstakten, och det 
finns nu rikligt med lediga tider för de grupper som står i tur att vaccineras. Pfizer-Biontechs vaccin ges 
till Sibbobor som i år fyller 70 år eller är äldre samt till personer i åldern 16–17 år som har en sjukdom 
som mycket kraftigt ökar risken för en allvarlig coronavirussjukdom (grupp 1). För närvarande är 
tidsbokningen öppen för dessa två grupper.  

Riktlinjer om AstraZeneca inväntas 

Institutet för hälsa och välfärd (THL) beslutade att tillfälligt avbryta användningen av AstraZenecas 
vaccin i Finland, och även tidsbokningen för de riskgrupper som vaccineras med AstraZenecas vaccin 
har avbrutits. Den här veckans tider i Sibbo avbokades och kunderna informerades om avbokningarna 
per sms. 

- Vi inväntar nu THL:s riktlinjer om den fortsatta användningen av AstraZenecas vaccin. Efter att vi har 
fått beskedet kontaktar vi på nytt de kunder vars tider avbokades på grund av det tillfälliga avbrottet, 
säger social-och hälsovårdsdirektör Leena Kokko.  

I Sibbo avbokades cirka 40 vaccinationstider på grund av avbrottet.  

- Intresset att boka tider till AstraZenecas vaccin hann redan tidigare avta en aning efter att vissa länder 
meddelade att de avbryter användningen av detta vaccin, berättar Kokko.  

Länkar: 
Tidsbokning till coronavaccination på webben: coronavaccinbokning.fi 
Mer information om coronavaccinationer och tidsbokning på sibbo.fi 
THL:s meddelande 19.3: THL meddelar: Institutet för hälsa och välfärd har beslutit att tillfälligt avbryta 
användningen av AstraZenecas coronavirusvaccin 

Mer information till medierna:  
Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi 
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Lehdistötiedote/Pressmeddelande 26.3.2021 

Etäopetusta jatketaan Sipoossa luokka-asteilla 7.–9. ja lukioissa 11.4. 
saakka 
Etäopetus jatkuu Sipoossa perusopetuksen luokka-asteilla 7.–9. ja lukioissa 11.4. 
saakka. Sen sijaan perusopetuksen luokka-asteilla 0.–6. opetus järjestetään 
lähiopetuksena.  

-Epidemiatilanne on yhä vakava ja koronaviruksen on epäilty leviävän aiempaa herkemmin myös lasten 
ja nuorten kautta. Vaikka me haluaisimmekin palata lähiopetukseen, on epidemian hillitsemiseksi 
tarpeen jatkaa etäopetusta vielä, kunnanjohtaja Mikael Grannas kertoo.  

Sipoossa etäopetus toteutetaan siten, että oppilaan koulupäivä noudattaa lukujärjestystä 
etäopetusjakson aikana ja näin oppilaiden päivittäinen vuorokausirytmi säilyy samanlaisena kuin 
lähiopetuksessa. Erityisen tuen, joustavan perusopetuksen ja valmistavan opetuksen oppilaiden opetus 
toteutetaan kuitenkin lähiopetuksena myös luokka-asteilla 7.–9. 

Huoltajat ja oppilaat saavat tarkemmin tietoa etäopetuksesta Wilman kautta. Lounasjakelua ei 
valitettavasti enää ehditä järjestää ensi viikolle luokka-asteille 7.–9., eikä ensi viikolle voi tilata 
noutoruokapaketteja. Syynä tälle on se, että kansalliset linjaukset etäopetuksen jatkamisesta venyivät 
liian myöhäksi luokka-asteiden 7.–9. osalta, mutta pääsiäisen jälkeisellä viikolla lounasjakelu jatkuu. 
Lukio-opiskelijoille lounasjakelu toimii ensi viikollakin tavalliseen tapaan, koska lukion etäopetuksen 
jatko oli tiedossa jo aiemmin. 

Muita koronavirusrajoituksia ja suosituksia kunta päätti jatkaa huhtikuun loppuun saakka jo viime 
viikolla koronaviruksen leviämisen estämiseksi.  

Näet kaikki Sipoossa voimassa olevat suositukset ja rajoitukset kunnan verkkosivuilta.  

Lisätiedot medialle: 
Kunnanjohtaja Mikael Grannas, puh. 040 752 9803, mikael.grannas@sipoo.fi 
Sivistysjohtaja Jukka Pietinen, puh. 050 531 1624, jukka.pietinen@sipoo.fi 

******** 

Distansundervisning i årskurser 7–9 och gymnasier fortsätter i Sibbo 
fram till 11.4 
I Sibbo fortsätter distansundervisningen i årskurserna 7–9 inom den grundläggande 
undervisningen samt i gymnasierna fram till 11.4. Däremot ska årskurserna 0–6 inom 
den grundläggande undervisningen få närundervisning.  

-Epidemisituationen är fortfarande allvarlig. Det misstänks också att coronaviruset sprids lättare än förr 
också via barn och unga. Fastän det skulle finnas en stark vilja att återvända till närundervisning är det 
nödvändigt att fortsätta med distansundervisning för att bromsa epidemispridningen, säger 
kommundirektör Mikael Grannas.  

I Sibbo ska distansundervisningen ordnas så att elevernas skoldag följer läsordningen också under 
distansperioden. På detta sätt har eleverna likadan dygnsrytm som när undervisningen sker som 
närundervisning. Undervisningen för elever som får särskilt stöd samt för elever inom flexibel 
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grundläggande undervisning och förberedande undervisning ordnas dock som närundervisning också i 
årskurserna 7–9. 

Vårdnadshavarna och eleverna får närmare information om distansundervisningen via Wilma. Tyvärr 
hinner kommunen inte längre ordna utdelning av lunchmatportioner till nästa vecka för eleverna i 
årskurs 7–9. Med andra ord kan man inte beställa lunchpaket till nästa vecka. Orsaken till detta är att de 
nationella riktlinjerna för fortsatt distansundervisning i årskurserna 7–9 kom så sent. Utdelningen av 
lunchmat fortsätter dock veckan efter påsken. Gymnasieeleverna får däremot hämtmat som vanligt 
också nästa vecka, för informationen om att distansundervisningen fortsätter i gymnasierna var 
tillgänglig redan tidigare. 

Kommunen fattade redan förra veckan ett beslut om att fortsätta de övriga 
coronavirusbegränsningarna och rekommendationerna fram till slutet av april månad. Syftet med 
åtgärderna är att förhindra spridningen av coronaviruset.  

Du hittar alla rekommendationer och begränsningar som i nuläget gäller i Sibbo på kommunens 
webbplats.  

Mer information till medierna: 
Kommundirektör Mikael Grannas, tfn 040 752 9803, mikael.grannas@sibbo.fi 
Bildningsdirektör Jukka Pietinen, tfn 050 531 1624, jukka.pietinen@sibbo.fi 
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Lehdistötiedote/Pressmeddelande 29.3.2021 
Ajanvaraus AstraZenecan koronarokotteeseen avataan kaikille 65−69-
vuotiaille Sipoossa – myös perusterveille 
Aikoja AstraZenecan koronarokotteeseen voivat taas varata 65−69-vuotiaat 1. 
riskiryhmään kuuluvat. Ajanvaraus on avattu heille tänään (29.3.). Lisäksi ajanvaraus 
avataan AstraZenecan rokotteeseen uutena myös perusterveille ja 2. riskiryhmään 
kuuluville 65−69-vuotiaille huomenna (30.3.2021).  

THL on päättänyt, että koronarokotuksia AstraZenecan rokotteella voidaan jatkaa 65 vuotta 
täyttäneillä, sillä heillä ei ole havaittu lisääntynyttä riskiä saada rokotuksen jälkeen hyvin harvinaisia 
veren hyytymishäiriöitä. Olemme olleet jo suoraan yhteydessä niihin 65−69-vuotiaisiin riskiryhmäläisiin, 
joiden rokotusaika peruttiin AstraZenecan käytön keskeytyksen takia, ja heille on tarjottu uutta aikaa.  

Haittavaikutusten mahdollisuutta 65-vuotiaita nuoremmilla selvitetään vielä, joten 18−64-vuotiaiden 1. 
riskiryhmään kuuluvien rokotukset ovat vielä tauolla. Tarjoamme kuitenkin Pfizer-Biontechin rokotteen 
niille 18−64-vuotiaille riskiryhmäläisille, joiden jo aiemmin varatut ajat jouduttiin peruuttamaan 
keskeytyksen takia viikoilta 12 ja 13. Heihin on oltu jo suoraan yhteydessä ja tarjottu uutta aikaa.  

Muutoin 18−64-vuotiaiden riskiryhmäläisten rokottaminen jatkuu viimeistään sitten, kun kaikki 
halukkaat ikääntyneet (yli 70-vuotiaat) ovat rokotteensa saaneet. Yli 70-vuotiaita rokotetaan Pfizer-
Biontechin rokotteella ja valtakunnallisen rokotusjärjestyksen mukaan ikääntyneet tulee rokottaa ensin.  

Sipoossa rokotusvuorossa ovat siis:  

 Tänä vuonna 70 vuotta täyttävät ja kaikki sitä vanhemmat (vuonna 1951 syntyneet ja sitä 
vanhemmat) ja heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat omaishoitajat. Ryhmään kuuluvat 
voivat varata aikoja heti.  

 65−69-vuotiaat joilla on vakavalle koronavirustaudille erittäin voimakkaasti altistava sairaus 
(ryhmä 1, vuosina 1952-1955 syntyneet ja 1956 syntyneistä ne, jotka ovat jo ehtineet täyttää 65 
vuotta). Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja heti.  

 65−69-vuotiaat, joilla on vakavalle koronavirustaudille altistava sairaus (ryhmä 2, vuosina 1952-
1955 syntyneet ja 1956 syntyneistä ne, jotka ovat jo ehtineet täyttää 65 vuotta). Ryhmään 
kuuluvat voivat varata aikoja tiistaista 30.3.2021 alkaen kello 00.01 alkaen.  

 65−69-vuotiaat perusterveet (vuosina 1952-1955 syntyneet ja 1956 syntyneistä ne, jotka ovat jo 
ehtineet täyttää 65 vuotta). Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja tiistaista 30.3.2021 kello 10 
alkaen.  

 16−17-vuotiaat, joilla on vakavalle koronavirustaudille erittäin voimakkaasti altistava sairaus 
(ryhmä 1, vuonna 2004 syntyneet ja vuonna 2005 syntyneistä ne, jotka ovat jo täyttäneet 16 
vuotta). Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja heti.  

 
Ajanvaraus tehdään nettipalvelussa tai puhelimitse  

Pyydämme ensisijaisesti varaamaan ajan internetissä osoitteesta www.koronarokotusaika.fi. Ajanvaraus 
on nopeinta ja helpointa tehdä verkkopalvelussa. Jos ajanvaraus internetissä ei kuitenkaan ole 
mahdollista, ajan voi varata puhelimitse terveysaseman numerosta 09 2353 6001 maanantaista 
perjantaihin klo 9−15. Huomioithan, että puhelinajanvarauksessa on ollut ajoittain ruuhkaa. Varaathan 
ajan verkkopalvelussa, jos se vain on mahdollista.  
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https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fthl.fi%2Ffi%2Fweb%2Finfektiotaudit-ja-rokotukset%2Fajankohtaista%2Fajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19%2Ftarttuminen-ja-suojautuminen-koronavirus%2Frokotteet-ja-koronavirus%2Frokotusjarjestys-ja-covid-19-taudin-riskiryhmat%2Friskiryhmien-koronarokotusten-priorisointijarjestys&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523463596%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=Hu6FfoOA0XAIDcSIJEiRw0Ygv%2BFXUhD9Nlf%2FQubQdl0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fthl.fi%2Ffi%2Fweb%2Finfektiotaudit-ja-rokotukset%2Fajankohtaista%2Fajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19%2Ftarttuminen-ja-suojautuminen-koronavirus%2Frokotteet-ja-koronavirus%2Frokotusjarjestys-ja-covid-19-taudin-riskiryhmat%2Friskiryhmien-koronarokotusten-priorisointijarjestys&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523473593%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=2oxR%2BKFUoZVxqfTBz%2BJwcW2VD%2B2DTHbPrFb7bRcjrBc%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.koronarokotusaika.fi%2F&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523473593%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=BzEHFDE8LoJQYlr2Q%2F6zKIwAgoJbMyj0VzPaLuq2YMU%3D&reserved=0


Rokotusvuorot ja eri rokotusryhmien alustavan rokotusaikataulun näet milloin tahansa kunnan 
verkkosivuilta osoitteesta www.sipoo.fi/koronarokotukset. Sivulta saat myös lisää tietoa rokotteista, 
Sipoon rokotuspisteistä ja ajan varaamisesta.  

Ikääntyneiden palveluohjaus Treffi. neuvoo ja opastaa puhelimitse ikääntyneitä ma-pe klo 09.00−13.00 
numerossa 09 2353 6014, jos ikääntynyt kaipaa neuvoja esimerkiksi liittyen koronarokotuksiin.  

Ketkä kuuluvat riskiryhmiin? 

THL on tuottanut listauksen, jonka perusteella määräytyy, missä järjestyksessä koronavirusrokotteita 
tarjotaan eri taustasairauksia sairastaville alle 70-vuotiaille henkilöille. 
 
Vakavalle koronavirustaudille erittäin voimakkaasti altistavia (ryhmä1) taustasairauksia ovat elinsiirto tai 
kantasolusiirto, aktiivisessa hoidossa oleva syöpätauti, vaikea puolustusjärjestelmän häiriö, vaikea 
krooninen munuaissairaus, vaikea krooninen keuhkosairaus, lääkehoitoinen tyypin 2 diabetes ja Downin 
oireyhtymä (aikuiset). 

Vakavalle koronavirustaudille altistavia (ryhmä 2) taustasairauksia ovat lääkitystä vaativa astma, vaikea 
sydänsairaus, hengitystä haittaava neurologinen sairaus tai tila, immuunipuolustusta heikentävä 
lääkehoito autoimmuunisairauteen, vaikea krooninen maksasairaus, tyypin 1 diabetes tai lisämunuaisten 
vajaatoiminta, uniapnea, psykoosisairaus ja sairaalloinen lihavuus (painoindeksi yli 40). 

Muun aikuisväestön rokotuksiin siirrytään sen jälkeen, kun ensin on rokotettu ikääntyneet ja sairauden 
tai terveydentilan vuoksi riskiryhmiin kuuluvat. Alustavan arvion mukaan muun aikuisväestön 
rokottaminen voisi alkaa kesällä.  

Linkit:  
Tietoa koronarokotuksista ja alustava rokotusaikataulu sipoo.fi:ssä.  
THL: Riskiryhmien koronarokotusten järjestys 
THL: Tietoa AstraZenecan Covid-19 koronavirusrokotteesta 
THL: Tietoa Pfizer-Biontechin Covid-19 koronavirusrokotteesta 
THL:n tiedote 24.3.2021: AstraZenecan koronarokotteen käyttöä jatketaan 65 vuotta täyttäneillä – 
haittavaikutusten mahdollisuutta nuoremmilla selvitetään edelleen 

Lisätiedot medialle:  
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi 

****** 

Tidsbeställningen till AstraZenecas coronavaccin öppnas för alla 65–
69-åringar i Sibbo – även grundfriska personer kan beställa tid 
 
Personer mellan 65 och 69 år som hör till riskgrupp 1 kan igen beställa tider till 
vaccinering med AstraZenecas coronavaccin. Tidsbeställningen har öppnats för 
denna grupp i dag (29.3). I morgon (30.3.2021) öppnas tidsbeställningen till 
vaccinering med AstraZenecas vaccin också för två nya grupper, dvs. för 65–69-
åringar som antingen är grundfriska eller som hör till riskgrupp 2.  

THL har beslutat att coronavaccinationerna med AstraZenecas vaccin kan fortsätta för personer som 
fyllt 65 år, eftersom det i denna grupp inte har observerats någon större risk för mycket sällsynta 
störningar i blodets koagulation efter att personerna har fått vaccinet. Personer i åldersgruppen 65–69 
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år som hör till riskgrupperna och vars tid avbokades när vaccinationerna med AstraZenecas 
coronavaccin avbröts har redan kontaktats direkt, och de har erbjudits en ny vaccinationstid.  

Möjliga biverkningar hos personer som är under 65 år utreds fortfarande, och därför vaccinerar vi inte 
för tillfället 18–64-åringar som hör till riskgrupp 1. Pfizer-Biontechs vaccin erbjuds dock personer mellan 
18 och 64 år som hör till riskgrupperna och vars tidigare vaccinationstider under vecka 12 respektive 13 
avbokades på grund av avbrytningen. Denna grupp har redan kontaktats direkt och personerna har 
erbjudits en ny tid.  

För övrigt kommer vaccineringen av 18–64-åringar som hör till riskgrupperna att fortsätta senast när alla 
äldre kommuninvånare (personer som fyllt 70 år) som meddelat sitt intresse har fått vaccinet. Över 70-
åringar vaccineras med Pfizer-Biontechs vaccin, och enligt den nationella vaccineringsordningen ska den 
äldsta åldersgruppen vaccineras först.  

Med andra ord står följande grupper nu i tur att få vaccinet:  

 Alla Sibbobor som i år fyller 70 år eller är äldre (personer födda 1951 och äldre), inklusive i 
samma hushåll boende närståendevårdare. Personer som hör till denna grupp kan boka tid 
genast.  

 65–69-åringar som har en sjukdom som mycket kraftigt ökar risken för allvarlig 
coronavirussjukdom (grupp 1, personer födda 1952–1955 samt de personer födda år 1956 som 
redan hunnit fylla 65 år). Personer som hör till denna grupp kan boka tid genast.  

 65–69-åringar som har en sjukdom som ökar risken för allvarlig coronavirussjukdom (grupp 2, 
personer födda 1952–1955 samt de personer födda år 1956 som redan hunnit fylla 65 år). För 
denna grupp öppnas tidsbeställningen tisdag 30.3.2021 kl. 00.01.  

 65–69-åringar som är grundfriska (personer födda 1952–1955 samt de personer födda år 1956 
som redan hunnit fylla 65 år). För denna grupp öppnas tidsbeställningen tisdag 30.3.2021 kl. 10.  

 16–17-åringar som har en sjukdom som mycket kraftigt ökar risken för allvarlig 
coronavirussjukdom (grupp 1, personer födda 2004 samt de personer födda år 2005 som redan 
hunnit fylla 16 år). Personer som hör till denna grupp kan boka tid genast.  

 
Tidsbeställning på nätet eller per telefon  

Vi ber er i första hand boka tid via internet på adressen www.coronavaccinbokning.fi. Det går snabbast 
och enklast att boka tid via webbtjänsten. Om ni inte har möjlighet att boka tid på internet, kan ni också 
ringa hälsocentralens nummer 09 2353 6001 måndag–fredag kl. 9–15. Vänligen observera att 
telefontjänsten har varit överbelastad under den senaste tiden. Vi rekommenderar att ni beställer tid via 
webbtjänsten om det är möjligt.  

 

Vaccineringsturerna och den preliminära tidtabellen för de olika gruppernas vaccineringar finns på 
kommunens webbplats på adressen www.sipoo.fi/sv/coronavaccineringar. På webbsidan hittar man 
även mer information om vaccinprodukterna, vaccineringsställena i Sibbo och om hur man beställer en 
tid.  

Servicestyrningen för äldre Träff. handleder och ger råd per telefon. Telefontjänsten på numret 
09 2353 6014 betjänar måndag–fredag kl. 09.00–13.00. Ni kan ringa tjänsten om ni till exempel vill ha råd 
angående coronavaccineringen.  

Vem hör till riskgrupperna? 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fthl.fi%2Fsv%2Fweb%2Finfektionssjukdomar-och-vaccinationer%2Faktuellt%2Faktuellt-om-coronaviruset-covid-19%2Fsmitta-och-skydd-coronaviruset%2Fvacciner-och-coronaviruset%2Fvaccinationsordning-och-covid-19-sjukdomens-riskgrupper%2Fvaccinationsordning-for-personer-som-ar-mottagliga-for-allvarlig-coronavirussjukdom&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523523570%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=aFn%2BNYIWBIIQcA2KJM3xTL4lKd0CCk1zbcSsFYIKirM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fthl.fi%2Fsv%2Fweb%2Finfektionssjukdomar-och-vaccinationer%2Faktuellt%2Faktuellt-om-coronaviruset-covid-19%2Fsmitta-och-skydd-coronaviruset%2Fvacciner-och-coronaviruset%2Fvaccinationsordning-och-covid-19-sjukdomens-riskgrupper%2Fvaccinationsordning-for-personer-som-ar-mottagliga-for-allvarlig-coronavirussjukdom&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523533566%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=3N76JcyBljbq5CjntrEliZqiNhFoh8NobvqS3kku6hA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fthl.fi%2Fsv%2Fweb%2Finfektionssjukdomar-och-vaccinationer%2Faktuellt%2Faktuellt-om-coronaviruset-covid-19%2Fsmitta-och-skydd-coronaviruset%2Fvacciner-och-coronaviruset%2Fvaccinationsordning-och-covid-19-sjukdomens-riskgrupper%2Fvaccinationsordning-for-personer-som-ar-mottagliga-for-allvarlig-coronavirussjukdom&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523533566%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=3N76JcyBljbq5CjntrEliZqiNhFoh8NobvqS3kku6hA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.koronarokotusaika.fi%2Fsv%2F&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523543562%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TyaXlzMp6HE1j4l6XP6OucTj3bZLI1EyhIJVlJC1lVI%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.sipoo.fi%2Fsv%2Fhalsovardstjanster%2Fcoronavirus%2Fcoronavaccineringar%2F&data=04%7C01%7C%7Cb7166399bb394dc074af08d8f27efda0%7C589c8a93d26b4962924ff5dde2382aed%7C0%7C0%7C637525974523553552%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=0XU2WJvHklQ9zqejeXQN2FrUHodT%2BBjA9BqlYE6lTW8%3D&reserved=0


THL har producerat en förteckning utifrån vilken man bestämmer i vilken ordning coronavirusvaccin 
erbjuds personer under 70 år som lider av olika underliggande sjukdomar. 
 
Till bakgrundssjukdomar som mycket kraftigt ökar risken för allvarlig coronavirussjukdom (grupp 1) hör 
organtransplantation eller stamcellstransplantation, cancersjukdom under aktiv behandling, svår 
störning i immunförsvarssystemet, svår kronisk njursjukdom, svår kronisk lungsjukdom, 
läkemedelsbehandlad typ 2-diabetes och Downs syndrom (vuxna). 

Till bakgrundssjukdomar som ökar risken för allvarlig coronavirussjukdom (grupp 2) hör astma som 
kräver kontinuerlig medicinering, svår hjärtsjukdom, neurologisk sjukdom eller tillstånd som stör 
andningen, läkemedelsbehandling mot autoimmun sjukdom som försvagar immunförsvaret, svår 
kronisk leversjukdom, typ 1-diabetes eller binjureinsufficiens, sömnapné, psykossjukdom och sjuklig 
fetma (BMI över 40). 

Den övriga vuxna befolkningen vaccineras först när både de äldre och personer som hör till 
riskgrupperna på grund av sin sjukdom eller sitt hälsotillstånd har blivit vaccinerade. Enligt en preliminär 
uppskattning kunde vaccineringen av den övriga vuxna befolkningen inledas på sommaren.  

Länkar:  
Mer information om coronavaccineringar och den preliminära vaccineringstidtabellen på sibbo.fi.  
THL: Vaccinationsordning för riskgrupperna 
THL: Information om AstraZeneca covid-19 coronavirusvaccin 
THL: Information om Pfizer-Biontechs covid-19 coronavirusvaccin 
THL:s meddelande 24.3.2021: Användningen av AstraZenecas coronavaccin fortsätter för 65 år fyllda – 
möjliga biverkningar hos yngre personer utreds fortfarande 

Mer information till medierna:  
Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi 
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Lehdistötiedote/Pressmeddelande 1.4.2021 
Ajanvaraus koronarokotuksiin avataan 18−64-vuotiaille 
riskiryhmäläisille torstaina 1. huhtikuuta noin klo 15 Sipoossa  
Koronarokotuksiin voivat varata aikoja nettipalvelun kautta tänään (1.4.) klo 15 
jälkeen 18−64-vuotiaat sipoolaiset, joilla on vakavalle koronavirustaudille altistava 
sairaus (ryhmä 2) tai erittäin voimakkaasti altistava sairaus (ryhmä 1). Sipooseen 
saadaan runsaasti Pfizer-Biontechin rokotetta, joten riskiryhmään 1 kuuluvien 
rokottamista voidaan nyt jatkaa Pfizer-Biontechin rokotteella ja riskiryhmään 2 
kuuluvien rokottaminen päästään aloittamaan kyseisellä rokotteella.  

Osa Sipooseen saatavista Pfizer-Biontechin rokotteista on mahdollista ohjata 18−64-vuotiaille 
riskiryhmäläisille myös siksi, että iso osa ikääntyneistä on jo saanut ensimmäisen rokoteannoksen. 
Sipoossa +75-vuotiaista jo noin 90 prosenttia on saanut ensimmäisen pistoksen ja 70−74-vuotiaista yli 
puolet. 

Riskiryhmään 1 kuuluvien alle 65-vuotiaiden rokottaminen ehdittiin aloittaa jo aiemmin AstraZenecan 
rokotteella, mutta se keskeytettiin, koska haittavaikutusten mahdollisuutta kyseisen rokotteen osalta 
selvitetään. Nyt ryhmän rokottamista voidaan jatkaa Pfizer-Biontechin rokotteella. Kokonaan uutena 
rokotusten ajanvaraus avautuu riskiryhmään 2 kuuluville 18−64-vuotiaille.  

Nyt avattaviin ryhmiin kuuluvien lisäksi aikoja rokotuksiin voivat varata edelleen myös kaikki ne, joiden 
rokotusvuoro on alkanut jo aiemmin Sipoossa. 

Sipoossa rokotusvuorossa ovat siis:  

 18−64-vuotiaat, joilla on vakavalle koronavirustaudille altistava sairaus (ryhmä 2) tai erittäin 
voimakkaasti altistava sairaus (ryhmä1), (vuosina 1957-2002 syntyneet ja vuonna 2003 
syntyneistä ne, jotka ovat jo täyttäneet 18 vuotta). Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja to 1.4. 
kello 15 jälkeen.   

 Tänä vuonna 70 vuotta täyttävät ja kaikki sitä vanhemmat (eli vuonna 1951 syntyneet ja sitä 
vanhemmat, sekä perusterveet että riskiryhmiin kuuluvat) ja heidän kanssaan samassa 
taloudessa asuvat omaishoitajat. Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja heti.  

 Kaikki 65−69-vuotiaat (eli vuosina 1952-1955 syntyneet ja 1956 syntyneistä ne, jotka ovat jo 
ehtineet täyttää 65 vuotta, sekä perusterveet että riskiryhmiin 1 ja 2 kuuluvat): 
Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja heti.  

 16−17-vuotiaat, joilla on vakavalle koronavirustaudille erittäin voimakkaasti altistava sairaus 
(ryhmä 1, vuonna 2004 syntyneet ja vuonna 2005 syntyneistä ne, jotka ovat jo täyttäneet 16 
vuotta). Ryhmään kuuluvat voivat varata aikoja heti. 

Ajanvaraus tehdään nettipalvelussa tai puhelimitse  

Pyydämme ensisijaisesti varaamaan ajan internetissä osoitteesta www.koronarokotusaika.fi. Ajanvaraus 
on nopeinta ja helpointa tehdä verkkopalvelussa. Jos ajanvaraus internetissä ei kuitenkaan ole 
mahdollista, ajan voi varata puhelimitse terveysaseman numerosta 09 2353 6001 arkisin maanantaista 
perjantaihin klo 9−15. Pitkäperjantaina ja pääsiäispäivinä puhelinajanvaraus on suljettuna ja palvelee 
normaaliin tapaan pääsiäisen jälkeen tiistaina 6.4. Huomioithan myös, että puhelinajanvarauksessa on 
ollut ajoittain ruuhkaa. Varaathan ajan verkkopalvelussa, jos se vain on mahdollista.  
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Rokotusvuorot ja eri rokotusryhmien alustavan rokotusaikataulun näet milloin tahansa kunnan 
verkkosivuilta osoitteesta www.sipoo.fi/koronarokotukset. Sivulta saat myös lisää tietoa rokotteista, 
Sipoon rokotuspisteistä ja ajan varaamisesta.  

Ketkä kuuluvat riskiryhmiin? 

THL on tuottanut listauksen, jonka perusteella määräytyy, missä järjestyksessä koronavirusrokotteita 
tarjotaan eri taustasairauksia sairastaville alle 70-vuotiaille henkilöille. 
 
Vakavalle koronavirustaudille erittäin voimakkaasti altistavia (ryhmä1) taustasairauksia ovat elinsiirto tai 
kantasolusiirto, aktiivisessa hoidossa oleva syöpätauti, vaikea puolustusjärjestelmän häiriö, vaikea 
krooninen munuaissairaus, vaikea krooninen keuhkosairaus, lääkehoitoinen tyypin 2 diabetes ja Downin 
oireyhtymä (aikuiset). 

Vakavalle koronavirustaudille altistavia (ryhmä 2) taustasairauksia ovat lääkitystä vaativa astma, vaikea 
sydänsairaus, hengitystä haittaava neurologinen sairaus tai tila, immuunipuolustusta heikentävä 
lääkehoito autoimmuunisairauteen, vaikea krooninen maksasairaus, tyypin 1 diabetes tai lisämunuaisten 
vajaatoiminta, uniapnea, psykoosisairaus ja sairaalloinen lihavuus (painoindeksi yli 40). 

Muun aikuisväestön rokotuksiin siirrytään sen jälkeen, kun ensin on rokotettu ikääntyneet ja sairauden 
tai terveydentilan vuoksi riskiryhmiin kuuluvat. Alustavan arvion mukaan muun aikuisväestön 
rokottaminen voisi alkaa kesällä.  

Linkit:  
Tietoa koronarokotuksista ja alustava rokotusaikataulu sipoo.fi:ssä.  
THL: Riskiryhmien koronarokotusten järjestys 
THL: Tietoa AstraZenecan Covid-19 koronavirusrokotteesta 
THL: Tietoa Pfizer-Biontechin Covid-19 koronavirusrokotteesta 
THL:n tiedote 24.3.2021: AstraZenecan koronarokotteen käyttöä jatketaan 65 vuotta täyttäneillä – 
haittavaikutusten mahdollisuutta nuoremmilla selvitetään edelleen 

Lisätiedot medialle:  
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi 

****** 

Sibbobor i åldern 18−64 år som hör till en riskgrupp kan börja boka 
tider till coronavaccination torsdagen den 1 april efter kl. 15 
 
Sibbobor i åldern 18–64 år som har en sjukdom som ökar risken för svår 
coronavirussjukdom (grupp 2) eller en sjukdom som mycket kraftigt ökar risken för 
svår coronavirussjukdom (grupp 1) kan boka tid till coronavaccination från och med 
i dag (1.4) efter kl. 15  via internet. Eftersom Sibbo kommer att få stora mängder av 
Pfizer-Biontechs vaccin kan vi nu fortsätta vaccineringen av personer som hör till 
riskgrupp 1 med Pfizer-Biontechs vaccin och inleda vaccineringen av personer som 
hör till riskgrupp 2 med detta vaccin.   
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En del av Pfizer-Biontechs vaccin kan nu också ges till personer i åldern 18−64 år som hör till en 
riskgrupp eftersom många äldre personer redan har fått sin första vaccindos. Cirka 90 procent av 
Sibboborna över 75 år och över hälften av personerna i åldern 70−74 år har fått den första vaccindosen. 

Vi hann redan tidigare inleda vaccineringen av personer under 65 år som hör till riskgrupp 1 med 
AstraZenecas vaccin, men vaccineringen avbröts eftersom man utreder möjliga biverkningar av detta 
vaccin. Nu kan vi fortsätta vaccineringen av denna åldersgrupp med Pfizer-Biontechs vaccin. 
Tidsbeställningen öppnar nu för en helt ny grupp, dvs. för personer i åldern 18−64 år som hör till 
riskgrupp 2.  

Utöver de personer som hör till de ovanstående grupperna kan även alla andra personer som tidigare 
stått i tur att vaccineras i Sibbo fortfarande boka tid till vaccination. 

Sibbobor som står i tur att vaccineras är:  

 Personer i åldern 18–64 år som har en sjukdom som ökar risken för svår coronavirussjukdom 
(grupp 2) eller en sjukdom som mycket kraftigt ökar risken för svår coronavirussjukdom 
(grupp 1), (personer födda år 1957–2002 och de personer födda år 2003 som redan har fyllt 18 
år). Personer som hör till denna grupp kan boka tider från och med torsdag 1.4  efter kl. 15.    

 Sibbobor som i år fyller 70 år och alla som är äldre (dvs. födda år 1951 eller äldre, såväl 
grundfriska personer som personer som hör till en riskgrupp) samt i samma hushåll boende 
närståendevårdare. Personer som hör till denna grupp kan boka tider genast.  

 Alla personer i åldern 65−69 år (dvs. personer födda 1952−1955 och de personer födda 1956 som 
redan har fyllt 65 år, såväl grundfriska som personer som hör till riskgrupperna 1 ja 2): 
Personer som hör till denna grupp kan boka tider genast.  

 Sibbobor i åldern 16–17 år (personer födda år 2004 och de personer födda år 2005 som redan 
har fyllt 16 år) som har en sjukdom som mycket kraftigt ökar risken för en allvarlig 
coronavirussjukdom (grupp 1). Personer som hör till denna grupp kan boka tider genast. 

Tidsbokning via webbtjänsten eller per telefon  

Vi ber er i första hand boka tid via internet på adressen www.coronavaccinbokning.fi. Det går snabbast 
och enklast att boka tid via webbtjänsten. Om ni inte har möjlighet att boka tid via internet, kan ni också 
ringa hälsocentralens nummer 09 2353 6001 vardagar måndag–fredag kl. 9–15. Telefonbokningen är 
stängd på långfredagen och under påskdagarna och betjänar igen normalt på tisdag 6.4. Vänligen 
observera också att telefonbokningen tidvis har varit överbelastad. Vi rekommenderar att ni bokar tid 
via webbtjänsten om det är möjligt.  

 

Vaccinationsturerna och den preliminära tidtabellen för de olika gruppernas vaccinationer finns på 
kommunens webbplats på adressen  www.sipoo.fi/sv/coronavaccineringar. På webbplatsen hittar du 
också mer information om vaccinen, vaccinationsställena i Sibbo och om hur man beställer tid.   

Vem hör till riskgrupperna? 

THL har producerat en förteckning utifrån vilken man bestämmer i vilken ordning coronavirusvaccin 
erbjuds personer under 70 år som lider av olika underliggande sjukdomar.  
 
Dessa underliggande sjukdomar som i mycket hög grad ökar risken för allvarlig coronavirussjukdom 
(grupp 1) är organtransplantation eller stamcellstransplantation, cancersjukdom under aktiv behandling, 
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svår störning i immunförsvarssystemet, svår kronisk njursjukdom, svår kronisk lungsjukdom, 
läkemedelsbehandlad typ 2-diabetes och Downs syndrom (vuxna). 

Underliggande sjukdomar som ökar risken för allvarlig coronavirussjukdom (grupp 2) är astma som 
kräver medicinering, svår hjärtsjukdom, sjukdom eller tillstånd som stör andningen, 
läkemedelsbehandling mot autoimmun sjukdom som försvagar immunförsvaret, svår kronisk 
leversjukdom, typ 1-diabetes eller binjureinsufficiens, sömnapné, psykossjukdom och sjuklig fetma (BMI 
över 40).   

Vaccineringen av den övriga vuxna befolkningen inleds efter att de äldre och de personer som på grund 
av sjukdom eller hälsotillstånd hör till en riskgrupp har blivit vaccinerade. Enligt en preliminär 
bedömning kan vaccineringen av den övriga vuxna befolkningen inledas på sommaren.  

Länkar:  
Information om coronavaccineringarna och preliminär tidtabell på sibbo.fi.  
THL: Vaccinationsordning för personer som är mottagliga för allvarlig coronavirussjukdom 
THL: Information om AstraZenecas covid-19-vaccin 
THL: Information om Pfizer-Biontechs covid-19-vaccin 
THL:s meddelande 24.3.2021: Användningen av AstraZenecas coronavaccin fortsätter för 65 år fyllda – 
möjliga biverkningar hos yngre personer utreds fortfarande 

Mer information till medierna:  
Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi 
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